
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

Приказ № 4 

09.01.2018 г.                                                                                                             г. Балашов 
                      

Об итогах районного конкурса чтецов-декламаторов 

«Веселый день с добрыми стихами», 

 посвящённого 105-летию  

со дня рождения  С.В.Михалкова          

                                                                                                                                                                                      

В соответствии с планом работы управления образования и в целях 

привлечения внимания общественности к творческим достижениям юных 

чтецов-декламаторов 5 января 2018 года на базе МБУДО Центр «Созвездие» 

состоялся конкурс чтецов-декламаторов. 

В конкурсе прияли участие учащиеся 5-11 классов из МОУ «Гимназия 

им.Ю.А. Гарнаева», МОУ «Гимназия№1», МОУ «Лицей», МОУ СОШ №№ 3, 

5, 6, 7, 9, 12, 15, 16, 17,  МОУ СОШ п. Восход, с. Барки, с. Родничок, с. 

Хоперское, МОУ ООШ п. Ветельный, МБУ ДО Центр «Созвездие».  
На основании  протокола  жюри  

приказываю: 

1.Наградить Дипломами управления образования победителей и 

призёров конкурса по возрастным категориям: 

5 - 6 класс  

1 место - Саблину Алину, ученицу 6 «а» класса МБОУ СОШ № 9 имени 

П.А.Столыпина, учитель  Чичкова Л.Я.; 

2 место – Юдину Анастасию, ученицу  6 класса МОУ «Гимназия № 1», 

учитель Дьячина А. В.; 

3 место – Серебрянского Никиту, ученика 5 класса МБУДО Центр 

«Созвездие», педагог Финогенова Т.С. 

7 - 9 класс 

1 место – Ершову Софью, ученицу 7 «В» класса МОУ «Лицей», учитель 

Невзорова Г.А.; 

2 место – Александрову Анастасию, ученицу 9 класс МОУ СОШ с. 

Хоперское, учитель Осина А. А.; 

3 место – Путилину Ксению, ученицу 7 «б» класса МОУ СОШ № 3, учитель  

Щербакова М.А. 

10- 11 класс  

1 место – Сасунову Марину, ученицу 10 класса МОУ СОШ № 5 , учитель 

Репина В.В. 

2. Вручить участникам конкурса сертификаты: 

           - Шабановой Анастасии, ученице  5 «а» класса МОУ «Гимназия 

им.Ю.А.Гарнаева», учитель Родькина М.С.; 

- Минченко Максиму, ученику 6 «а» класса МОУ СОШ № 7, учитель 

Шевцова Т.В.; 



- Бурмагину Владиславу, ученику 6 «а» класса МОУ СОШ № 12, 

учитель Панченко Е.А.; 

- Дробышеву Евгению, ученику 6 класса МОУ СОШ № 15, учитель 

Полянская Н.Е.; 

- Манило Ивану, ученику 5 «а» класса МОУ СОШ № 16, учитель 

Верещагина И.К.; 

- Машкоевой Софье, ученице 5 класса МОУ ООШ п.Ветельный, 

учитель Тамочкина С.Н.; 

- Ярмуш Полине, ученице 6 класса МОУ СОШ п.Восход, учитель 

Куликова С.В.; 

- Маркину Никите, ученику 7 класса МОУ СОШ  № 17, учитель 

Иванькова М.А.; 

- Кострюковой Софье, ученице 8 «а» класса МОУ СОШ № 6, учитель 

Длиннова Л.А.; 

- Степанову Юрию, ученику 8 класса МОУ СОШ с.Барки, учитель 

Акимова О.Ш.; 

- Папуловой Анне, ученице 8 класса МОУ СОШ с.Родничок, учитель 

Пустарнакова О.А. 

 

3. Руководителям образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 9 имени 

П.А.Столыпина (Рыжкову А.Г.), МОУ «Гимназия № 1» (Изгореву С.А.), 

МБУДО Центр «Созвездие» (Уваровой О.Е.), МОУ «Лицей» (Шатух О.Н.), 

МОУ СОШ с. Хоперское (Смотровой И.А.), МОУ СОШ № 3 (Зенкевич Л.А.), 

МОУ СОШ № 5 (Шехматовой Н.Н.) поощрить  педагогов, подготовивших  

победителей  и призёров конкурса. 
 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Балашовского  

муниципального района                                               В.В. Шатковская 
 

Верно 

 

 
 

 


